УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от о Щ . О З  . A j D J L J T  № 3 £ ( э

станица Северская

Об организации профильных оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием и лагерей труда и отдыха дневного пребывания

В целях организации отдыха и оздоровления обучающихся
образовательных организаций п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дислокацию профильных лагерей, организованных
муниципальными образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время в
2025 году (далее -  профильный лагерь с дневным пребыванием) (приложение
№ 1);

2. Утвердить дислокацию лагерей труда и отдыха, организованных
муниципальными образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с
дневным пребыванием с обязательной организацией их питания в 2025 году
(далее- лагеря труда и отдыха) (приложение №2).

3. Руководителям образовательных организаций: МБОУ СОШ №1
ст. Азовской МО Северский район имени Павла Николаевича Лысенко
(Ковтун), МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной МО Северский район
им. дважды Героя Советского Союза маршала авиации Савицкого Евгения
Яковлевича (Подружная), МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский
район имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова
(Семенякина), МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского МО Северский район имени
Г ероя Чеченской войны Шарыпова Андрея Г еннадьевича (Луценко),
МБОУСОШ № 7 ст. Ставропольской МО Северский район им. воинов 339
Ростовской Дивизии (Колесникова), МБОУ ООШ № 8 х. Коваленко
МО Северский район имени Героев Советского Союза братьев Игнатовых
(Шамраева), МБОУ СОШ № 11 имени Героя, члена партизанского отряда
«Красноармеец» Толстовой Р.Е. (Мартакова), МБОУ ООШ № 12
ст. Дербентской МО Северский район имени войскового полковника ЧКВ
Тиховского Л.Л. (Янушенко), МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО
Северский район им. Тылькиной В.А. (Никитина), МБОУ СОШ № 16
пгт. Ильского им. Александра Невского (Сулейманова), МБОУ СОШ № 17
пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.
(Миколаевская), МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северского
района имени Героя Советского Союза Рыжова Василия Кузьмича

(Крылова), МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район им.
майора милиции ГУВД КК Енина С. Г. (Корниенко), МБОУ СОШ № 23
ст. Калужской МО Северский район имени Щербины Ивана Герасимовича
(Самодурова), МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО Северский район имени
Чернышова А.Д. (Замалядинова), МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского МО
Северский район имени Бершанской Е.Д. (Комкова), МБОУ СОШ № 36
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И. (Нижник),
МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя
Советского Союза С.Г. Соболева (Николаенко), МБОУ СОШ № 44
ст. Северской МО Северский район имени Героя Чеченской войны,
подполковника Зряднего В. И. (Тараненко), МБОУ СОШ № 45 ст. Северской
МО Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П. М.
(Седова), МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В. Н. (Романова), МБОУ СОШ
№ 49 ст. Смоленской МО Северский район Турчинского А.П. (Кириенко),
МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский район им.
Гаврюшенко В.Н. (Варченко), МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО
Северский район имени Г ероя Социалистического Труда Негрецкого П. А.
(Купреева), МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО Северский район имени
Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича (Сорокина),
МАОУ лицей МО Северский район имени Д.И.Вишни пгт. Афипского
(Пясть), МБОУ гимназия ст. Азовской имени выдающегося педагога и
ученого Сухомлинского Василия Александровича МО Северский район
(Лукьянова):

1) обеспечить функционирование профильного лагеря с дневным
пребыванием и лагеря труда и отдыха в соответствии с утвержденной
дислокацией;

2) при организации и работе лагеря руководствоваться методическими
рекомендациями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи»;

3) обеспечить двухразовое питание обучающихся в профильном
лагере с дневным пребыванием из средств бюджета Краснодарского края на
сумму: для детей от 7 до 11 лет -  161,7 рублей в день на одного ребенка; для
детей от 12 лет и старше -  190,9 рублей в день на одного ребенка;

4) обеспечить двухразовое питание в лагерях труда и отдыха
обучающихся из средств местного бюджета для детей от 14 лет и старше -
190,9 рублей в день на одного ребенка;

5) обеспечить двухразовое питание в профильном лагере с дневным
пребыванием, учащимся из числа детей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, направленных в воинские части военным
комиссариатом для добровольного участия в специальной военной операции,
проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в
специальной военной операции, выполняющих служебные задачи в зоне
специальной военной операции, а также погибших и (или) получивших
увечья в ходе специальной военной операции за счет средств местного

бюджета на сумму: для детей от 7 до 11 лет -  161,7 рублей в день на одного
ребенка; для детей от 12 лет и старше -  190,9 рублей в день на одного
ребенка.

4. Директору МБОУ СОШ №43 ст. Северской МО Северский район
имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева (Николаенко) обеспечить
двухразовое питание обучающихся из профильного лагеря с дневным
пребыванием и лагеря труда и отдыха, функционирующего на базе
МБОУ СОШ №59 ст. Северской МО Северский район имени Героя
Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича.

5. Директору МБОУ СОШ №59 ст. Северской МО Северский район
имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича (Сорокиной)
совместно с администрацией МБОУ СОШ №43 ст. Северской МО Северский
район имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева разработать график
подвоза горячего питания и график приёма пищи учащимися в соответствии
с требованиями СанПин.

6. Руководителю МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской МО Северский район
(Осокор) осуществлять подвоз горячего питания МБОУ СОШ № 59 ст.
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко
Стефана Ефимовича в соответствии с графиком за счет средств местного
бюджета, выделенных в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие образования» на 2018-2027 годы» по мероприятию «приобретение
ГСМ для осуществления поездок, не включенных в расчет нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг (выполненных работ)».

7. Директору МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского
Союза Жигуленко Е.А. (Миколаевская) обеспечить двухразовое питание
обучающихся из профильного лагеря с дневным пребыванием и лагеря труда
и отдыха, функционирующего на базе МБОУ СОШ №52 пгт Ильского МО
Северский район имени Г ероя Социалистического Труда Негрецкого П. А.

8. Директору МБОУ СОШ №52 пгт Ильского МО Северский район
имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П. А. (Купреевой)
совместно с администрацией МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя
Советского Союза Жигуленко Е.А.:

1) разработать график подвоза горячего питания и график приёма
пищи учащимися в соответствии с требованиями СанПиН;

2) заключить договор на обеспечение доставки готового питания для
детей за счет средств местного бюджета, выделенных на реализацию
муниципальной программы «Дети Северского района» на 2018-2034 годы» на
обеспечение отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях,
организованных муниципальными общеобразовательными организациями

лагерей труда и

шло за собой.

J1.B. Мазько

Краснодарского края; на орггщшщцию и функционирование
отдыха дневного п р еб ы ван |я^МрайИо0 | ^

9. Контроль за в ф

Начальник управления

•ящего приказа оста

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район
о т М О З . А Р А З '  № J S G

Дислокация профильных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, организованных муниципальными
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в

каникулярное время в 2025 году

№
Наименование

общеобразователь
ного учреждения

Количество обучающихся (чел.),
1 смена,

с 2 июня по 24 июня 2025 года
(15 рабочих дней, с учетом 2

выходных дней 12 и 13 июня)

Количество обучающихся (чел.),
2 смена,

с 1 июля по 21 июля 2025 года
(15 рабочих дней)

КБ* РП* МБ*

В
С

Е
ГО

КБ* РП* МБ*

В
С

Е
ГО

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

от
7

до
11

ле
т

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

от
12

ле

т
и

ст
ар

ш
е

Вс
ег

о
К

Б

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

от
7

до
И

ле
т

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

от
12

ле

т
и

ст
ар

ш
е

Вс
ег

о
РП

С
В

О
О

бу
ча

ю
щ

ие
ся

от

7
до

11
ле

т

СВ
О

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

от
12

ле
т

и
ст

ар
ш

е

Вс
ег

о
М

Б

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

от
7

до
11

ле
т

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

от
12

ле

т
и

ст
ар

ш
е

Вс
ег

о
К

Б

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

от
7

до
11

ле
т

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

от
12

ле

т
и

ст
ар

ш
е

Вс
ег

о
РП

С
В

О
О

бу
ча

ю
щ

ие
ся

от

7
до

11
ле

т

СВ
О

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

от
12

ле
т

и
ст

ар
ш

е

Вс
ег

о
М

Б

1

МБОУгимназия
353245, ст.
Азовская

Ул. Набережная 25,
тел 51297

20 5 25 50 10 60 2 2 4 89

2

МБОУгимназия
• 353245, ст.
Северская

Ул. 50 лет октября,
15, тел 51298

20 5 25 50 10 60 0 0 0 85

3

МАОУ лицей
353241, п.
Афипский,

ул. Победы, 9,
тел 33195

50 10 60 85 15 100 7 7 14 174

4

МБОУСОШ №1
353245, Ст
Азовская,

Ул. Советская8
тел 51296

20 5 25 50 5 55 2 2 4 84

5

МБОУСОШ №3
353257,

ст.Крепостная
ул. Клубная

Тел. 89182946291

15 5 20 20 5 25 0 0 0 45

6

МБОУСОШ №4
353241, п.
Афипский,

Ул. Комсомольская,
95

Тел. 33323

50 10 60 80 15 95 5 3 8 163

7

МБОУСОШ №6
353241. П.
Афипский,

Ул.Пушкина 57,
тел.33612

50 5 55 60 10 70 2 3 5 130

8

МБОУСОШ №7
353253,

Ст. Ставропольская
Ул. 50

летВЛКСМ,50
Тел. 44235

10 5 15 15 5 20 1 2 3 38

9

МБОУООШ№8
. 353248,
х.Коваленко,

Ул. Пролетарская,
тел.89181556250

10 5 15 10 5 15 1 0 1 31

10

МБОУСОШ №11
353252, ст.

Григорьевская, ул.
50 лет Октября, 6

Тел. 44672
15 5 20 35 5 40 3 1 4 64

11

МБОУ ООШ №12
353247, ст.

Дербентская
Ул. Калинина

Тел.60351
10 5 15 10 5 15 1 0 1 31

12
МБОУСОШ №14

353242, П. Ильский,
Ул. ионерская,32,

тел.69511
50 10 60 80 15 95 3 3 6 161

13
МБОУСОШ №16

353242, п. Ильский,
Ул. Длинная, 36,

т.68592
50 10 60 66 10 76 5 3 8 144

14

МБОУСОШ №17
353242, п. Ильский,
Ул. Первомайская,
44 «Б»,Тел. 68532

50 10 60 80 20 100 5 3 8 168

15

МБОУСОШ №19
353244, п.

Октябрьский,
Ул. Пушкина,46, т.

66213

20 5 25 40 10 50 3 1 4 79

16

МБОУСОШ №21
353243, п.

Черноморский, ул.
Октябрьская 1,

тел.66930

35 5 40 50 10 60 3 2 5 105

21

22

МБОУСОШ №23
.353251, ст.
Калужская,

Ул. Красная,20,
тел.42406

МБОУСОШ №27
353260,

с.Львовское,
Ул. Советская,80

Тел. 37560

30

40

МБОУСОШ №43
353240, ст.

Северская, ул.
Ленина, 120, Тел.

21369
МБОУСОШ №44

353240, ст.
Северская. Ул.
Ленина, 151,
Тел. 22330

23

24

МБОУСОШ №45
353240, ст.

Северская, ул.
Октябрьская,7

Тел. 26892

50

50

35 50 10 60

45 70

МБОУСОШ №32
353263, с.

19 | Михайловское. Ул.
Кооперативная, ЗА,

Тел.36378
МБОУСОШ №36

353250, ст.
20 | Новодмитриевская, I 50 I 10

ул. Мичурина.42
Тел. 42499

60 75

10 60 80

10 60 80

МБОУСОШ №46
353243, п.

Черноморский,
Ул. Кирова,30 Тел.

66331

30 35

15 85

45

15

15

15

90

95

95

10 55

3 98

6 136

20 5 25 40 10 50 1 2 3 78

7 157

7 162

8 163

50 10 60 85 15 100 5 2 7 167

3 93

25

МБОУСОШ №49
■353254, ст.
Смоленская

Ул. Мира, 121 Тел.
55469

50 10 60 80 15 95 5 3 8 163

26

МБОУСОШ №51
353243, п.

Черноморский
Ул. Тельмана,3

Тел. 66881

40 7 47 55 10 65 2 1 3 115

27

МБОУСОШ №52
353242, п. Ильский,

ул.
Первомайская, 116,

тел .68017

40 5 45 60 10 70 3 2 5 120

28

МБОУСОШ №59
353240, ст.
Северская,

ул.Комсомольская,
43, тел.21230

45 10 55 55 10 65 3 2 5 125

Всего:
Продукты
питания
(школы)-
СОГЛАШЕНИЕ

61
0

11
2

72
2

94
6

18
0

11
26 50 30 80 1928 360 85 445 610 12

5 735 35 25 60 1240

Всего:
пищеприготовле
ние (СОШ №
3, 6, 7 ,16, 21
ООШ № 8)

13
5 20 15

5
17
6 30 20

6 10 8 18 379 35 15 50 45 15 60 2 2 4 114

ИТОГО
пищеприготовле
ние (СОШ №
3, 6, 7 ,16, 21
ООШ № 8)

493

Общее количество
обучающихся
подлежащих
оздоровлению

3168

КБ* - краевой бюджет (категория малообеспеченных и многодетных семей)
РП* - родительская плата
МБ* - муниципальный бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район
о т ^ / 0 |^ щ £ №  J>SQ

Дислокация лагерей труда и отдыха дневного пребывания в летний период 2025 г.

№
п/п Наименование общеобразовательного учреждения

Количество
обучающихся (чел.),

1 смена,
с 27 мая по 17 июня
(14 рабочих дней)

Количество
обучающихся (чел.),

2 смена,
с 24 июня по 12 июля

(14 рабочих дней)

Обучающиеся от 14 до старше лет Обучающиеся от 14 до старше лет

1

МБОУгимназия ст. Азовской
353245, ст. Азовская, Ул. Набережная 25,
тел 51297 10

2

МБОУгимназия
353245, ст. Северская
Ул. 50 лет октября, 15,
тел 51298

10

3
МАОУлицей пгт. Афипского
353241, п. Афипский, ул. Победы, 9,
тел 33195

30

4
МБОУСОШ №1
353245, Ст Азовская, Ул. Советская8
тел 51296

15

5

МБОУСОШ №4
353241, п. Афипский. Ул. Комсомольская, 95
Тел. 33323 30

6
МБОУСОШ №6
353241. П. Афипский, Ул.Пушкина 57,
тел.33612

20

7
МБОУСОШ №7
353253, Ст. Ставропольская, Ул. 50 летВЛКСМ,50
Тел. 44235

10

8
МБОУСОШ №11
353252, ст. Григорьевская, ул. 50 лет Октября, 6
Тел. 44672

10

9
МБОУООШ №12
353247, ст. Дербентская, Ул. Калинина
Тел. 60351

10

10
МБОУСОШ №14
353242, П. Ильский, Ул. Пионерская,32,
тел.69511

25

11
МБОУСОШ №16
353242, п. Ильский, Ул. Длинная, 36,
тел.68592

25

12
МБОУСОШ №17
353242, п. Ильский, Ул. Первомайская, 44 «Б»,
Тел. 68532

25

13
МБОУСОШ №19
353244, п. Октябрьский, Ул. Пушкина,46
Тел. 66213

15

14
МБОУСОШ №21
353243, п. Черноморский, ул. Октябрьская 1,
тел. 66930

20

15
МБОУСОШ №23
353251, ст. Калужская, Ул. Красная,20,
тел .42406

16

16
МБОУСОШ №27
353260, с.Львовское, Ул. Советская,80
Тел. 37560

20

17
МБОУСОШ №32
353263, с. Михайловское. Ул. Кооперативная, ЗА,
Тел.36378

20

18
МБОУСОШ №36
353250, ст. Новодмитриевская, ул. Мичурина.42
Тел. 42499

25

19
МБОУСОШ №43
353240, ст. Северская, ул. Ленина, 120,
Тел. 21369

25

20
МБОУСОШ №44
353240, ст. Северская. Ул. Ленина, 151,
Тел. 22330

25

21
МБОУСОШ №45
353240, ст. Северская, ул. Октябрьская,7
Тел. 26892

30

22
МБОУСОШ №46
353243, п. Черноморский, Ул. Кирова,30
Тел. 66331

20

23
МБОУСОШ №49
353254, ст. Смоленская, Ул. Мира, 121
Тел. 55469

30

24
МБОУСОШ №51
353243, п. Черноморский, Ул. Тельмана,3
Тел. 66881

20

25
МБОУСОШ №52
353242, п. Ильский, ул. Первомайская, 116,
тел.68017

20

26
МБОУСОШ №59
353240, ст. Северская, ул. Комсомольская, 43,
тел.21230

20

Всего:
316 210

526